A des eius, nec datas usuratas redituri. Eandem autem observationem eandemque rationem inducimus, etiam si non sibi inuicem coniuges sub ea conditione reliquerint: sed extraneus quicumque siue viro, siue mulieri sub tali conditione aliquid dari voluerit: fortuitis scilicet casibus secundum naturam suam & leges de his latae, tam in praestatione, quam restitutione spectandas. Atque haec ex constitutionibus quae a nobis occasione legis Miscellæ compositæ sunt immutamus: alia autem rata sint secundum terminos & casus, sicut ea exposuimus! B Prædictæ autem a nobis cautiones praestentur; siquidem institutio particularis sit, aut legatum, heredibus, vel substitutis, aut illis a quibus ea relictæ sunt: sin autem donatio causa mortis, omnino heredibus. Si quis vero ex asse sub hac conditione heres institutus fuerit, substitutis, si quidem sint, aut omnino his qui ab intestato ad hereditatem vocantur; eas cautiones præstet, ut vndeque lex suam habeat perfectionem, nisi forte hoc quoque testator permiserit, data licentia ei quem ex parte, vel ex asse heredem instituit, cuive legatum vel donationem causa mortis reliquit, ut quod relictum est accipiat, nec ullam eo nomine cautionem præstet.

Tunc enim defuncti voluntas sequenda est: est enim nobis studio legitimas defunctorum voluntates custodire.

Cap. Quoniam autem paulò ante locuti sumus de modis quibus res conseruari valeat, & nouimus etiam piæ memoriarum Leonis constitutionem de secundis nuptiis, ex qua si mulier quæ ad eas perueniret, satis dare nequuerit res se liberis restituturam, usurrum nomine centesimæ partem tertiam accipit: nos rem longè pulchrius ordinavimus, his quæ ab illo hac constitutione constituta sunt, conuenientem inferentes subdivisionem. Sancimus ergo quod & paulò ante à nobis sancitum est in constitutione quadam, ut si maritus donationem propter nuptias vxori obtulerit, si quidem omnino in rebus immobilibus consistat donatio, earum ususfructus maneat apud matrem quæ ad secundas nuptias venit: & ipsa eum colligat nec respuat, nec à filiis pro earum rerum aestimatione usatas exigat, sed earum curam gerat quantum lex concedit fructuarioris, & ea filiis superstitionibus secundum leges conseruet: aut si omnes excesserint, secundum legem nostram, causa quidem orbitatis, matris residuo autem, filiorum heredibus conseruando. Sin autem donatio propter nuptias

πέντε παῖς ταῦτα γάρ ἀκολουθητέ^④ τῇ τῇ
πελευτήσαιτ^⑤ γάρμι· τεῖσασσούσα-
σον γάρ τοῦτον οὐτε τὰς τῇ πελευτών-
των Φυλάττειν μέτε τὴν νόμου βου-
λῆσθε.